CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2690 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG

Senhor Presidente,

   O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma

regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à

Secretaria Competente para que EM FORMA DE SUGESTÃO, sejam pintadas linhas contínuas

para estacionamento específico de Vans Escolares em frente as Escolas Municipais.

Justifico que os pais têm estacionado seus veículos em frente as Escolas, e as Vans escolares são

obrigados a parar em fila dupla para que os alunos identifiquem o seu transporte, ou em segunda

opção os motoristas precisam estacionar longe da Escola por falta de vaga no local, propiciando

acidentes com as crianças ao ter que atravessar a via.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das sessões, em 09 de Setembro 2025

Rodrigo Jeoventino de Oliveira / Republicanos
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO                 ( _ )
Sala das sessões, em 09/09/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/21333